
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.251 del Reg. Data 19-12-019 

 

 

Oggetto: SERVIZIO  SGOMBERO  NEVE  STRADE COMUNALI TRIENNIO 

2017-2020 SOSTITUZIONE DITTE RINUNCIATARIE - PROV= 

VEDIMENTI. 

 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   diciannove del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella 

sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO CHE 

- L’affidamento del servizio di sgombero neve e spargimento sale presso le strade 

comunali esterne al centro storico di questo ente è terminato a maggio 2017 e si è 

reso necessario provvedere al nuovo affidamento del servizio; 

- Con Deliberazione di Giunta n. 94 del 28/11/2017 è stato approvato il capitolato 

d‘oneri relativo al servizio in oggetto per il triennio 2017-2018, 2018-2019, 

2019-2020; 

- L’importo globale stimato dell’affidamento del servizio, per l’intera durata 

dell’appalto e per tutti i lotti di cui al suddetto capitolato, ammonta ad € 87.237,00 

+ iva; 

 

RICHIAMATA la determina dell’Area Tecnica n. 373 del 13.12.2017 ( LL.PP. – 

Urbanistica) con la quale si avviava la procedura negoziata per l’affidamento del 

servizio spazzamento neve e spargimento sale per il triennio stagioni invernali dal 

2017 al 2020 alle seguenti ditte: 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 251 del 19-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 VISTO che due delle ditte affidatarie del servizio sopra menzionato per motivi 

organizzativi hanno comunicato con le note sotto riportate comunicano la loro 

impossibilità a proseguire lo spazzamento neve e spargimento sale: 

 

 nota prot. 14604 del 11.12.2019 presentata dalla ditta Edilprimavera di 

Campugiani Rodoldo e C.; 

 nota prot. 14644 del 12.12.2019 presentata dalla ditta Alidori Mario; 

 

DATO ATTO quindi che è necessario procedere celermente alla sostituzione 

delle due ditte che hanno formalmente rinunciato al servizio affidato; 

 

CONSIDERATO che essendo la stagione invernale alle porte con previsione 

metereologiche avverse, non si hanno i tempi necessari procedere ad una nuova di una 

procedura di appalto; 

 

VISTA l’urgenza di dare continuità al servizio di sgombero neve delle strade 

Comunali, onde evitare  disagi o addirittura interrompere pubblici servizi, come ad 

esempio il predetto servizio, sono state contattate per le vie brevi le seguenti ditte: 

 Geoscavi srl con sede a San Ginesio in c.da Cerreto,11 P.iva 

IT01692220435; 

LOTTO NOME e DITTA Luogo deposito, mezzi e 
sale 

REFERENTE 

A Edilprimavera di 
Campugiani 

c.da Santa Croce Campugiani 
Rodolfo 

B Guglielmi Massimo C.da Cerreto, 27 Guglielmi Massimo 

C Geoscavi Srl C.da Cerreto, 11 Bonomi Daniele 

D  Alidori Mario C.da Santa Maria in alto Cielo Alidori Mario  

E Di Luca Alessandro C.da Campanelle, 1 Di Luca Alessandro 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 251 del 19-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

  Bartolini Emanuela con sede a San Ginesio in c.da Cesa Cappuccini 

n. 17/B p.iva 01241120433; 

le quali hanno dato piena disponibilità ad effettuare il servizio di spazzamento neve e 

spargimento sale per la stagione invernale 2019/2020 alle stesse condizioni economiche 

delle ditte rinunciatarie; 

 

 VERIFICATI i requisiti tecnico amministravi delle ditte sopra richiamate; 

 

 

 RITENUTO opportuno, in via urgente e straordinaria emergenziale, affidare il 

servizio di spazzamento neve e spargimento sale dei lotti rimasti scoperti, ovvero il lotto 

A ed il lotto D alle ditte sopra indicate come di seguito specificato: 

 LOTTO A  alla ditta Geoscavi srl con sede a San Ginesio in c.da 

Cerreto,11 P.iva IT01692220435, alle stesse condizioni economiche della 

ditta rinunciataria, ovvero euro 75,00/ ora; 

 LOTTO B  alla ditta Bartolini Emanuela con sede a San Ginesio in c.da 

Cesa Cappuccini n. 17/B P.iva 01241120433 alle stesse condizioni 

economiche della ditta rinunciataria, ovvero euro 69,99/ ora; 

 

 

 VISTI: 

 l’art. 36, comma 2, lett. a) il quale disciplina gli affidamenti sotto soglia 

comunitaria e in particolare quelli di importo non superiore a 40.000 €, 

consentendo la possibilità di affidamento diretto senza necessaria consultazione 

di due o più operatori economici;  

 l’art. 192 del D.lgs. 267/2000, il quale dispone che la stipula dei contratti deve 

essere preceduta da apposita determina a contrarre indicante il fine, l’oggetto, la 

forma, le clausole essenziali nonché i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

 l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede la possibilità di 

affidamento diretto tramite atto indicante in maniera semplificata l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni di scelta del fornitore, il 

possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 

requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di procedere all’appalto del servizio di sgombero neve e spargimento sale nel 

Comune di San Ginesio per la stagione invernale  2019 - 2020, quale mera 

sostituzione dei rinunciatari, tramite affidamento diretto, per le motivazioni sopra 

richiamate, alle ditte: 

 LOTTO A  alla ditta Geoscavi srl con sede a San Ginesio in c.da 

Cerreto,11 P.iva IT01692220435, alle stesse condizioni economiche della 

ditta rinunciataria, ovvero euro 75,00/ ora; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 251 del 19-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 LOTTO B  alla ditta Bartolini Emanuela con sede a San Ginesio in c.da 

Cesa Cappuccini n. 17/B P.iva 01241120433 alle stesse condizioni 

economiche della ditta rinunciataria, ovvero euro 69,99/ ora; 

 

3) Di dare atto che i nuovo affidamenti del presente appalto, non andranno a 

modificare l’importo dell’impegno di spesa precedentemente assunto allo scopo,  

nel capitolo n. 2014/1 del bilancio previsione 2019-2021; 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 251 del 19-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì                f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 08-01-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 08-01-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


